ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
446430, Самарская область, г. Кинель, ул.  Ленина, д.36
от   27.10.2025 года № 3

Время заседания  Комиссии:   с 14.30 ч. 00 мин. до 15 ч. 15 мин.

Место проведения: Самарская область, г. Кинель, ул. Ленина, д.36, администрация муниципального района Кинельский, актовый зал
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

  Первый заместитель главы

 муниципального района Кинельский

  Д.В. Григошкин
Присутствовали:

	Заместитель председателя  Комиссии:

	начальник МО МВД России «Кинельский», полковник полиции,
	-Д.В. Маркин

	Секретарь комиссии:

	главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь КДН и ЗП
	- Е.Ю. Воронина

	Члены Комиссии:

	Заместитель главы муниципального района Кинельский Самарской области по социальным вопросам

	-  А.Ю. Мамонов

	Заместитель главы муниципального района Кинельский Самарской области по экономике
	-  И.В. Литвинова

	Председатель административной комиссии администрации муниципального района Кинельский Самарской области
	- А.В.  Филонов

	Начальник юридического отдела
	- Т.Л. Силантьева

	И.о. руководителя МБУ «Центр культуры муниципального района Кинельский»
	-  О.В. Каплина

	И.о. руководителя Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области
	-  И.Б. Исаева

	Заместитель начальника  Кинель –Черкасского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области
	-   Н.М. Чернова

	Приглашенные:

Главы сельских поселений муниципального района Кинельский Самарской области;
Директор МБУ «Дом молодежных организаций» м.р. Кинельский;

И.о. заместителя начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Кинельский», подполковник полиции;
Директор МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ м.р. Кинельский Самарской области»;

Старший инспектор ОНД и ПР по г.о. Кинель, м.р. Кинельский и м.р. Красноярский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области;

Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций м.р. Кинельский.

	- по списку
- М.Г. Леонидова

-  Р.С. Саитов
 -А.А. Трунов
-Д.А. Чечнев
-В.А. Глотов

I. О результатах проведения мероприятий, направленных на недопущение распространения на территории м.р. Кинельский наркотических средств и психотропных веществ, профилактика преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств за  текущий период 2025 года (в том числе в отношении  несовершеннолетних).
Заслушали:

     И.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка, подполковника полиции Рафаэля Савбановича Саитова;

     Директора МБУ «Дом молодежных организаций» м.р. Кинельский Марию Германовну Леонидову.
   Комиссия единогласно приняла решение:
1.1.Принять  информацию  к сведению.

1.2. Кинельскому управлению министерства образования Самарской области организовать регулярное проведение мониторинга наркотической ситуации среди учащихся  м.р. Кинельский Самарской области. Срок – постоянно.

1.3.МО МВД России «Кинельский» для профилактики фактов сбыта находящихся в незаконном обороте наркотиков продолжить проведение оперативно-розыскных и оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений и административных правонарушений, связанных с наркотиками. Срок – постоянно.

1.4.МО МВД России «Кинельский» к указанной работе привлекать органы местного самоуправления и представителей  ДНД в пределах их полномочий.

1.5. МО МВД России «Кинельский» провести мероприятия, направленные на предупреждение, выявление и пресечение незаконного оборота новых потенциально опасных психоактивных веществ («солей» и курительных смесей «спайсов»), наркотиков, распространяемых в местах досуга молодежи, а также бесконтактным способом с использованием тайниковых закладок.

    II. О  проведении профилактических мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, особенно в период действия особого противопожарного режима.
Заслушали:

   Старшего инспектора ОНД и ПР по г.о. Кинель, м.р. Кинельский и м.р. Красноярский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области Дмитрия Андреевича Чечнева;

   Начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций м.р. Кинельский Виталия Александровича Глотова;

   Глав сельских поселений: Георгиевка Н.В. Алясину, Кинельский О.Н. Кравченко, Малая Малышевка С.В. Курапова.
   Комиссия единогласно приняла решение:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.  Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  м.р. Кинельский  во взаимодействии с главами сельских поселений  и сотрудниками полиции на постоянной основе организовывать проведение обходов нежилых строений  с целью недопущения пожаров.

2.3. Главам сельских поселений, АНО «Центр социального обслуживания населения Восточного округа» отделение социального обслуживания на дому м.р. Кинельский, ОНД и ПР по г.о. Кинель, м.р. Кинельский и м.р. Красноярский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области продолжить работу по пропаганде противопожарных знаний среди населения  и обратить на состояние печного отопления, применение электронагревательных, отопительных приборов, а также исправность электрических сетей, в том числе через средства массовой информации и на сходах с гражданами.
2.4. Рекомендовать руководителям Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области и МБУ «Центр культуры» м.р. Кинельский   на семинарах и совещаниях  с руководителями объектов, на которых планируется проведение праздничных мероприятий рассмотреть вопросы соблюдения норм  и правил пожарной безопасности и их готовности  к зимнему периоду  с учетом требований пожарной безопасности, в том  числе в период празднования Новогодних и Рождественских праздников.
III.  О профилактике на территории муниципального района Кинельский правонарушений в сфере миграции в жилом секторе и на объектах строительства.
Заслушали:
   Глав сельских поселений м.р. Кинельский;

   И.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка, подполковника полиции Рафаэля Савбановича Саитова.
   Комиссия единогласно приняла решение:

 3.1. Информацию принять к сведению.
 3.2. МО МВД России «Кинельский» продолжить регулярное проведение на территории  муниципального района Кинельский оперативно-профилактических мероприятий  в целях выявления фактов нарушения миграционного законодательства иностранными гражданами и лицами без гражданства, а также порядка использования иностранной рабочей силы организовать мероприятия по обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения праздничных и общественно-политических массовых мероприятий.
3.3. Главам сельских поселений при проведении проверок жилых домов, признанных ветхими и аварийными и запланированных к сносу, акцентировать внимание на предмет незаконного проживания в них граждан, в том числе нелегальных мигрантов. О выявленных фактах обеспечить информирование МО МВД России «Кинельский».
IV. О предупреждении, выявлении и пресечении нарушений законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
   Заслушали:
   Директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ м.р. Кинельский Самарской области» Андрея Анатольевича Трунова

   Комиссия единогласно приняла решение:

 4.1. Информацию принять к сведению.
   Решения комиссии приняты открытым голосованием единогласно.

   По результатам выполненных решений ответственными исполнителями в установленные сроки представить письменную информацию председателю  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений   Д.В. Григошкину или на электронный адрес: semia-kinel@yandex.ru
Первый заместитель главы

муниципального  района Кинельский                                   Д.В. Григошкин
Воронина 21496